
Mötesplats IFO
Seminarier och workshops för Dig som jobbar inom Individ- och familjeomsorgen

Radison BLU Scandinavia, Göteborg 14 okt 2010 

Denna dag är en arena för anställda inom Individ- och familjeomsorgen i GRs tretton medlemskommuner. 
Dagen syftar till att dela med sig av kunskap och erfarenheter, att inspirera till nytt tänkande och nya perspektiv samt 
att stärka yrkesrollen.

I år är det åttonde gången Mötesplats IFO arrangeras, konceptet är sig likt men innehållet har förändrats utifrån 
vad du och dina kollegor bidragit med. Planeringsgruppen har i år bjudit in fem personer till ett panelsamtal utifrån 
rubriken ”Den moderna socialtjänsten”. Dessa fem personer delar generöst med sig av sina kunskaper och erfaren-
heter. Vi hoppas att det kommer att ge en tänkvärd och dynamisk start på dagen!

Välkommen till din regionala Mötesplats den 14 oktober på Radison BLU Scandinavia i Göteborg!

Planeringsgruppen för Mötesplats IFO 2010

Välkommen!

Ett -arrangemang

”Röd nagel”
	 Livemålning av Eric Magassa baserad på Tom Alandhs föreläsning ”Utsatt – men inget offer” på 

Mötesplats IFO 2008. Tavlan lottades ut vid slutet av dagen och finns numera hos SDF Lundby.



seminariepass 1 KL 11.00–11.45
Hur svårt kan det va`?
Familjehuset är en del av Ale kommuns öppenvård inom socialtjäns­
ten. Verksamheten riktar sig till föräldrar, barn och ungdomar. Som 
familjebehandlare inom socialtjänstens ram utmanas vi att bevara 
vår behandlingssfär. Vi vill belysa möjligheter och svårigheter i vårt 
behandlingsarbete utifrån perspektiven samverkan, organisation och 
systemiskt synsätt.
  För att veta om våra insatser gör någon skillnad för de familjer vi 
möter kommer vi att presentera några utvärderingsmetoder vi an­
vänder.
Ale kommun, Eva Gundahl, 0303–371250, eva.gundahl@ale.se

Boendesjuksköterskorna
Boendesjuksköterskorna började som ett projekt under 2008 med 
stöd från länsstyrelsen. Vi arbetar med personer som har missbruks­
problem och obehandlad psykisk sjukdom inom Social resursförvalt­
nings olika boenden. Förhoppningen är att kunna ge medicinsk hjälp 
och att etablera en vårdkontakt så att personen kan minska eller helt 
upphöra med sitt missbruk. Vi är åker runt till de boenden där vi bäst 
behövs. 
Göteborgs Stad Social resursförvaltning 
Anna-Karin Johansson och Marie Hedström, 0703–046282 
anna-karin.johansson@socialresurs.goteborg.se 

Rapport från ett forskningsprojekt 
kring våld i familjerättsärenden
På Familjerättsbyrån i Göteborg arbetar vi sedan hösten 2008 på ett 
nytt sätt med att screena (hitta) våld i familjerättsärenden, som till 
exempel samarbetssamtal och vårdnadsutredningar. Länsstyrelsen i 
Västra Götaland har beviljat forskningspengar för att undersöka hur 
metoden fungerat i praktiken. Här kommer en förhandsrapport från 
forskningsprojektet. 
Göteborgs Stad Social resursförvaltning, Bernt Wahlsten 
031–3679204, bernt.wahlsten@socialresurs.goteborg.se 

Etnicitet i familjehemsvård
Samhället ser annorlunda ut idag än för bara några år sedan, något 
som påverkar även Familjevårdens arbete. Vi anpassar våra arbets­
former för att möta dagens behov. En tydlig trend är att vi sedan en tid 
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08.15 	 Registrering med fika
08.50	 Välkommen
09.00 	 ”Den moderna socialtjänsten” 
	 ett panelsamtal under ledning av Karin Klingenstierna
10.30 	 Paus
11.00 	 Seminariepass 1
11.45 	 Lunch
13.00 	 Seminariepass 2
13.45 	 Paus
14.15 	 Seminariepass 3
15.30 	 ”Från ovisshet till möjlighet” 
	 En resa genom livet utifrån ett eget livsperspektiv – er guide 

på resan är Carl Söderholm
16.30 	 Efterhäng med snacksbuffé. Tillfälle för mingel och eftersnack.

Om panelen
Hur ser man på varandras olika roller inom social-
tjänsten? Andreas Liljegren, Institutionen för socialt 
arbete vid Göteborgs universitet, har skrivit en avhand-
ling på ämnet.

Vilka drivkrafter har en ung socialarbetare och hur 
är det att möta verkligheten efter universitet? Ingrid 
Lindman, är nyutexaminerad socionom och arbetar i 
Öckerö kommun.

Hur ska skolan se ut och arbeta för att skapa trygga 
barn? Jan Mellgren, skolutvecklingsenheten, Göteborgs 
Stad

Vad kan brukarerfarenheter erbjuda socialtjänsten? 
Fungerar den moderna socialtjänsten? Sonny Wåhl-
stedt, Nationell samverkan för psykisk hälsa i Göteborg 
(NSPHiG)

Olika aspekter på socialtjänsten – från Kungsbacka till 
Gunnared. Gunnel Pettersson, socialchef i Göteborgs 
Stad Gunnared, tidigare socialchef i Kungsbacka.

Panelsamtalet leds av Karin Klingenstierna.

Om Carl Söderholm 
Carl Söderholm är 30 år och från Göteborg. Han är verk-
sam på heltid som föreläsare inom neuropsykiatriska 
funktionshinder, utifrån en specialanpassad daglig 
verksamhet i Göteborgs Stad. Han har likaså medverkat 
i flera TV‐reportage, liksom i tidningar och radio. För 
15 år sedan fick Carl Söderholm diagnosen Aspergers 
syndrom och delar här med sig av sina erfarenheter. 
Här ges också en inblick i ömsesidigt bemötande lik-
som vilka strategier som är viktiga för att hantera alla 
dagar så bra som möjligt. Föreläsningen ger exempel 
på sociala berättelser och andra konkreta och viktiga 
hjälpmedel. En stor portion humor, men en lika stor 
del allvar, då Carl går igenom allt från barndom och 
uppväxt till den han är idag 2010.



seminariepass 2 KL 13.00–13.45
Kollo – en hemmaplanslösning
Kollo har funnits i många år, i Göteborg finns den i Lägerverksam­
hetens regi. Vi på Lägerverksamheten tänkte berätta om hur kollo ser 
ut i dag men vi vill gärna diskutera med er hur det ska se ut i morgon. 
Vi pratar också om några av de andra kolloformerna vi utvecklat de 
senaste åren; t ex. familjekollo, läger för barn i familjehem och läger 
för ensamkommande flyktingbarn som är något som startat i år efter 
önskemål från bland andra SDN Lärjedalen. 
Göteborgs Stad Social resusrförvaltning 
Lena Lindbom och Anna Tell, 031–3679443 
lena.lindbom@socialresurs.goteborg.se

Utvägs gruppbehandling av män 
som utövat våld i nära relationer 
Utväg män är en uppsökande verksamhet som möter män som utö­
vat våld i nära relationer. Behandling sker genom att männen erbjuds 
samtal individuellt och/eller i grupp. Arbetet bedrivs i samverkan med 
kriminalvården, polisen, socialtjänsten i stadsdelarna, hälso- och 
sjukvården samt åklagarmyndigheten.
  Utväg män erbjuder även tillfälliga boendeplatser med stöd och
behandling för män som polisanmälts efter att ha utövat våld i nära
relationer. Tidigare har kvinna och barn tvingats lämna hemmet efter
en våldshändelse – nu ska de få en möjlighet att bo kvar medan man­

tillbaka möter människor med annan etnicitet än svensk. Vad får det 
för konsekvenser i familjehemsvården och vilken skillnad kan man se 
i arbetet med ensamkommande flyktingbarn och tonåringar som är 
andra generationens invandrare? Första delen av seminariet beskriver 
grundstrukturen i vårt arbete medan den andra kretsar kring fråge­
ställningar om etnicitet. 
Göteborgs Stad Social resursförvaltning 
Mikael Söderström, 031–3667562 
mikael.soderstrom@socialresurs.goteborg.se 

Torrekulla i Mölndal. Arbete och ökad 
livskvalitet på Torrekullagården
Torrekulla är ett f.d. vandrarhem belägget i ett friluftsområde mellan 
Mölndal och Kållered. Huvudinriktningen på verksamheten är arbets­
marknadsfrågor.
  Deltagarna som kommer från Arbets- och familjestödsförvaltning­
en samt Vård- och omsorgsförvaltningen har praktikplatser på Torre­
kullagården. Över helger och lov finns Läger och Fritid hos oss, det är 
en avlastningsverksamhet för barn och ungdomar med intellektuella 
funktionshinder. 
  Projektets två syften är att tillsammans med deltagarna skapa en 
arbetsplats som leder till arbete och ökad livskvalitet. Arbetsgrup­
perna tar ansvar för sitt arbetsområde och fördelar arbetsuppgifterna 
inom gruppen utifrån kunskap och att kunna handleda nya deltagare.
  Vi som anställda i projektet ser att deltagarna är de som skapar 
vår verksamhet, vårt arbete är att handleda och stöta deltagarna. Att 
minska de kulturella skillnaderna mellan de olika förvaltningarna 
eller respektera dess skillnader är en viktig del av projektarbetet.
Mölndals stad, Björn Saletti, 031–7953310, bjorn.saletti@molndal.se

Stödcentrum för Unga Brottsoffer 
Stödcentrum arbetar med unga brottsoffer och vittnen som är under 
23 år och bor i Göteborg. Vi vänder oss också till deras närstående, 
professionella som möter brottsutsatta ungdomar och allmänheten. 
Stödcentrum ska sprida kunskap om ungdomars brottsutsatthet och 
konsekvenserna av det och vi kan vara ett konsultativt stöd för profes­
sionella. Vi kommer berätta om vad vi gör och ser. 
Göteborgs Stad Social resursförvaltning, Torgny Sjögren 
031–3679335, torgny.sjogren@socialrersurs.goteborg.se 

nen flyttar för att ta tag i sin problematik.
  Utvärdering/uppföljning: IMS har på Socialstyrelsens uppdrag 
gjort en uppföljande studie av Utväg mäns behandling.

Utvärdering/uppföljning: Det görs en IMS-studie gällande Utvägs sam­
talsbehandling som ska ligga på regeringens bord i juni i år. Gällande 
boendet så kommer även det att utvärderas men exakt hur och av vem 
är inte klart i dagsläget. 
Göteborgs Stad Social resursförvaltning 
Anders Danell och Tommy Sjölund, 031–3679302 
anders.danell@socialresurs.goteborg.se 
Mer information finns på: www.goteborg.se/utvag

Home-Start Familjekontakt
Implementering av ett annorlunda föräldrastödprogram som bygger 
på att föräldrar stödjer andra föräldrar i hemmet. Får frivilliga krafter 
plats i en modern socialtjänst under tjugotiotalet? Vi erbjuder er ett 
seminarium med personal på olika nivåer i organisationen som be­
skriver projektet och om våra drivkrafter till att implementera detta 
föräldrastödsprogram. Vi för under seminariet en problematiserad 
diskussion kring implementering av frivilliga resurser och krafter i en 
moderns och professionell socialtjänst. 
Alingsås kommun, Christer Sundsmyr, 0322–616654 
christer.sundsmyr@alingsas.se

Den öppna fritidsverksamheten – 
ett socialt pedagogiskt arbete
Med aktuell kunskap från forskning vet vi hur oerhört viktigt det är 
för unga människor att det finns stödjande vuxna i de naturliga sam­
manhang man befinner sig. 
  Vilken roll spelar då fritidsgårdarna för ungdomarna? Hur utveck­
lar man möjligheter till samverkan mellan socialtjänst och fritidsverk­
samhet? På vilket sätt kan fritidsverksamhet främja ungas sociala 
utveckling?
  Susanne Liljeholm Hansson och Torbjörn Forkby från FoU i Väst/
GR ger ett seminarium som bland annat tar stöd i skapande drama för 
att diskutera frågeställningarna. 
FoU i Väst/GR, Torbjörn Forkby, 031–3355195 
torbjorn.forkby@grkom.se

Seconden 
Genom att öka deltagarnas kompetens i att söka arbete stärks deras 
ställning på arbetsmarknaden. Under tre månader på Seconden får 
deltagarna stöd i praktiskt arbetssökande och ökade kunskaper om 
olika vägar till arbete och studier. Seconden är ett komplement till 
arbetsförmedlingen och att delta i verksamheten är en förutsättning 
för att få ekonomiskt bistånd.

Utvärdering/uppföljning: Kontinuerlig uppföljning, metodutveckling 
och handledning.
Göteborgs Stad Linnéstaden/Majorna, Martina Löfås, 031–3658388 
martina.lofas@linnestaden.goteborg.se

Fyren
Vi presenterar en del i behandlingsenhetens verksamhet utifrån meto­
den hemmaplanslösning.
  Vi har valt att kalla insatsen för ”Fyren” . Den vänder sig till ungdo­
mar, unga vuxna 18-26 men en komplex livssituation. Målsättning/
syfte är att stödja och stärka ny möjligheten i den ungens vardagssi­
tuation. Arbetet innebär att samordna komplexa livssituationer till­
sammans med andra aktörer och verksamheter med fokus på organi­
satoriska samordningsvinster mellan Ifo och funktionshinder. 
Öckerö kommun, Urban Wåhlander, 031–976453 
urban.wahlander@ockero.se

Om FoU i väst/gr I dialog med kommunerna bidrar FoU i Väst/
GR till kunskapsutveckling inom välfärdsområdet. Forskarstöd ges 
enskilt och i grupp. Studier och utvärderingar genomförs av forskare 
eller praktiker. Nätverk, referensgrupper, rapporter, seminarier och 
konferenser är forum för dialog och kunskapsspridning. Mer informa-
tion hittar du på www.grkom.se/fouivast



Mötesplats IFO

En barnvänligare organisation utifrån ett 
familjehemsperspektiv 
Gunnared valde 2002 att organisera familjehemsvården så att bar­
nets socialsekreterare och familjehemssekreterare fanns i samma 
enhet. Organisationsförändringen var ett försök att utgå från ett 
barnperspektiv och prioritera arbetet med placerade barn. Vi har 
nu gjort en resa i snart åtta år. Kan vi då säga att vi har en barnvänli­
gare organisation? Vi vill dela våra erfarenheter och berätta om det 
vi sett gjort skillnad. Vart är vi då på väg? 
Göteborgs Stad Gunnared, Karin Alvermalm, 031–3651262 
karin.alvermalm@gunnared.goteborg.se 

UIV – Uppföljning av Insatser för Vuxna – ett 
nytt verktyg för uppföljning av missbrukar-
vård i Göteborg 
Inom Göteborgs Stad pågår ett utvecklingsarbete för att bättre 
följa upp vad vi åstadkommer med de resurser som används inom 
missbrukarvården. Det handlar om att öka kunskaperna om vilka 
insatser som ter sig verkningsfulla för olika grupper av klienter. 
I uppföljningsverktyget samlar cirka 115 missbrukshandläggare i 
Göteborg erfarenheter exempelvis om: Vilka vårdgivare som uti­
från klientskattningar lyckats bäst med att öka förutsättningarna 
för positiva förändringar av missbruket, eller inom andra livsom­
råden. Exempelvis för män över 30 år med primärt missbruk av 
alkohol, i kombination med förmodade – eller diagnostiserade psy­
kiatriska eller neuropsykiatriska svårigheter? Vilka vårdgivare har 
enligt skattningarna inte beaktat barnperspektivet under den tid 
som vårdnadshavaren fått en insats? 
Göteborgs Stad Tynnered, Mikael Jonsson, 031–3664159 
mikael.jonsson@tynnered.goteborg.se

Jordhammars Växtkraft
Tankarna om sociala företag började för många år sedan. Hur skulle 
vi kunna skapa arbetstillfällen inom den så kallade tredje sektorn 
med utgångspunkt från vår kommunala värld?
  Nu tog vi nya tag, fick igenom en ansökan hos ESF om en förpro­
jektering. Detta ledde till att Stenungsunds kommunstyrelse trodde 
på idén så pass mycket att man köpte in en handelsträdgård som 
var till salu. Vi fick beslut från ESF om det tre-åriga projektet och 
den 1 april i år startade vi.
  Projektet innehåller samarbete över nationsgränserna, koppling 
till entreprenörskap och ett innovativt arbetssätt. Från de nuvaran­
de 50 deltagarna har om tre år skapats ett eller fler sociala företag 
med utgångspunkt från en blomstrande ekologisk handelsträd­
gård. 
Stenungsunds kommun, Bosse Karlsson, 0303–738385 
bo.karlsson@stenungsund.se

seminariepass 3 KL 14.15–15.00
Pinocchio i VästSverige!
Tjörn och Lerum har deltagit i ett nationellt genombrottsprojekt 
kallat Projekt Pinocchio. Nu sker ett implementeringsarbete i våra 
respektive kommuner. Det övergripande syftet är att förbättra ar­
betet kring barn upp till tolv år som riskerar att utveckla ett varak­
tigt normbytande beteende eller psykisk ohälsa.

Mål
•	 Tidig upptäckt av barn som riskerar att utveckla ett långvarig­

normbrytande beteende.
•	 Minska antalet riskfaktorer och öka antalet skyddsfaktorer
•	 Öka antalet barn vars behov bedöms individuellt med struktu­

rerat bedömningsinstrument fokuserat på evidensbaserade risk 
och skyddsfaktorer (ESTER - Lerum, EARL - Tjörn)

Vi använder oss av genombrottsmetoden som bygger på att testa 
små förändringar innan mer genomgripande förändringar görs. En 
viktig del i metoden är mätningar och uppföljningar av de föränd­
ringar som genomförs.
Lerums kommun, Erica Baatz och Åse Skogvall Tiblin
0302–521442, erica.baatz@lerum.se
Tjörns kommun, Susanne Pettersson och Birgitta Harberg 
0304–601581, susanne.pettersson@tjorn.se

Lokalt ansvar byggd på ömsesidighet skapar 
möjligheter för Unga vuxna i Backa
Projektet Backa Base (Bostad, Arbete, Skola Egenmakt), Po­
seidons Hopp om jobb-program, fixarlag och sommarjobb med 
handledare är fyra exempel på ett lokalt samarbete mellan bostads­
företag och Individ- och familjeomsorgen. Ett lokalt ansvar som 
bygger på ömsesidighet och som ger en vinst åt deltagare, bostads­
företag och Stadsdelen. Backa Base kombinerar möjlighet till prak­
tik och boende. Hopp om jobb-programmet erbjuder arbete hos 
Poseidons samarbetspartners, lön från dag ett. 
  Varje deltagare får med sig ett kompetensbevis som visar vad man 
lärt sig under anställningen. Målsättningen är dock att deltagaren 
får en fast anställning efter 1½ år hos aktuellt företag. Fixarlaget är 
en kortare tidsbegränsad anställning i området. Sommarjobben är 
arbetsuppgifter i utemiljö under en månads tid och ett stöd för de 
som kan behöva extra stimulans för att klara sommaren på ett bra 
sätt. Vi kommer att berätta om hur arbetet i de fyra olika verksam­
heterna är upplagt, på vilket sätt samarbetet utvecklats och vilka 
resultat som vi kan se.
Göteborgs Stad Backa, Kaj Larsson, 031–3668850 
kaj.larsson@backa.goteborg.se

Rekrytering och utbildning av familjehem
Att skapa en fungerande kedja bestående av information, rekry­
tering, utbildning och stöd till familjehem. Genom att samla och 
koncentrera den kompetens och kreativitet som finns inom famil­
jehemsverksamheten hitta nya vägar och utveckla våra arbetsme­
toder.
  Vi arbetar för – och tillsammans med – familjehemsenheterna i 
Biskopsgården, Majorna och Tynnered med rekrytering av famil­
jehem och kontaktfamiljer och utbildning av familjehem inklusive 
släktingfamiljer. Kvantitet leder till kvalitet!

Utvärdering/uppföljning: Kontinuerlig uppföljning och utvärde­
ring.
Göteborgs Stad Biskopsgården, Lotte Hasselgren, 031–121157 
lotte.hasselgren@biskopsgarden.goteborg.se 
Mer information finns på www.familjehemgoteborg.se

Praktisk information
Tid och plats Torsdag 14 oktober 2010 kl 08.15-16.30 
på Radison BLU Scandinavia Hotel, Södra Hamngatan 59, 
Göteborg. (Vid Drottningtorget). Närmaste hållplats är 
Drottningtorget. Närmaste parkering finns i NK-huset.

Sista anmälningsdag Den 10 september skall anmälan 
vara ifylld och lämnas till IFO-chef i respektive kommun/
stadsdel som sedan gör en gruppanmälan till GR. Enskilda 
anmälningar returneras. Mötesplats IFO är ett arrangemang 
där platserna är förbetalda. Vem som skall gå utses av IFO-
chef i respektive kommun/stadsdel.

Upplysningar Nicholas Singleton, 031–3355081 
0709–968496 nicholas.singleton@grkom.se



Mötesplats IFO

Jag ANMÄLER mig till följande seminarier. För att jag säkert skall komma med på ett seminarium, markerar 
jag två alternativ under varje klockslag. Jag skriver en etta för mitt förstahandsval och en tvåa för mitt andrahandsval. Om jag inte markerar två 
alternativ får arrangören frihet att välja åt mig i mån av plats. Bekräftelse skickas ej, ta därför en kopia på din anmälan.

ANMÄLAN lämnas till IFO-chef i resp kommun/stadsdel

Namn:...............................................................................................................................................................................................................

Kommun/stadsdelsförvaltning:...........................................................................................................................................................................

Telefon:	.......................................................................................................... 	 e-post:................................................................................... 	

Eventuell specialkost:.........................................................................................................................................................................................

Anmälan lämnas senast 10 september till IFO-chef i respektive kommun/stadsdel 
som gör en gruppanmälan till GR. Enskilda anmälningar returneras.
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Mötesplats IFO 
är för oss som arbetar inom 

Individ- och familjeomsorgen 
i GRs medlemskommuner. 

Det är vi som gör innehållet och dagen!

Syftet är att:
Lära av varandra

Inspirera till nytt tänkande och nya 
perspektiv inom våra verksamheter

Stärka yrkesrollen

Vi som arbetat med program och planering är:
Britt Berggren, Öckerö

Anders Einarsson, Partille
Marco Fredin, stadskansliet Göteborgs Stad

Gunilla Holtz, SDF Backa
Kristina Lindfors, Stenungsund

Ingela Lundén, SDF Södra Skärgården
Ulla-Carin Moberg, Social resursförvaltning

Juan Navas, SDF Lärjedalen
Lotta Wall, GR

Nicholas Singleton, GR

Besök Gårdavägen 2 | Post Box 5073, 402 22 Göteborg 
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Göteborgsregionens 
kommunalförbund

Goda GRannar.

Göteborg 14 okt 2010

Ett -arrangemang

Mötesplats IFO

www.grkom.se/motesplatsifo

Praktisk information
Tid och plats Torsdag 14 oktober 2010 kl 08.15-16.30 
på Radison BLU Scandinavia Hotel, Södra Hamngatan 59, 
Göteborg. (Vid Drottningtorget). Närmaste hållplats är 
Drottningtorget. Närmaste parkering finns i NK-huset.

Sista anmälningsdag Den 10 september skall anmälan 
vara ifylld och lämnas till IFO-chef i respektive kommun/
stadsdel som sedan gör en gruppanmälan till GR. Enskilda 
anmälningar returneras. Mötesplats IFO är ett arrangemang 
där platserna är förbetalda. Vem som skall gå utses av IFO-
chef i respektive kommun/stadsdel.

Upplysningar Nicholas Singleton, 031–3355081 
0709–968496 nicholas.singleton@grkom.se


